通电教[2012]   号

关于举办南通市2012年基础教育
网络管理员培训的通知

各县（市、区）教育局电教中心：
根据江苏省教育厅《关于开展江苏省基础教育信息化公共服务体系建设工作的通知》（苏教基[2009]28号）文件精神，深入贯彻落实教育规划纲要，进一步完善南通市基础教育专网建设，加强优质教育资源和信息化学习环境建设，推进信息技术与教育教学的全面深度融合，加快提升教育信息化整体水平，为实现教育现代化、建设学习型社会和人力资源强国提供坚实支撑。推动“网络学习空间人人通”，教师率先使用。经研究，决定举办南通市2012年基础教育网络管理员培训。现将有关事项通知如下：

1、 培训对象

中小学学校网络管理人员
2、 培训内容

	进度
	时间
	课时
	上课内容

	第一天
	上午
	3
	计算机网络的基本知识；OSI 七层模型简介； 数据的封装和解封装； TCP/IP 模型及协议族；IP 地址及子网划分；常见网络故障的排除；VMware软件的使用；ARP 攻击的原理和防范；Sniffer 软件的使用。

	下午
	4

	晚上
	3
	实验操作； 上网行为管理ProEIM200NTG的使用

	第二天
	上午
	3
	交换机的概述；Packet Tracer 模拟器的使用； 交换机基本配置；VLAN 配置方法； 配置 VLAN 间路由（多层交换和单臂路由）；路由器的概述。

	下午
	4

	晚上
	3
	实验操作； DCFW-1800系列多核防火墙的配置。

	第三天
	上午
	3
	路由器的基本配置；配置静态、默认路由； NAT 和 NAPT 的配置。

	下午
	4

3、 培训时间

培训时间三天，培训日期9月25日至9月27日。
上课时间安排：上午8:00-11:30，下午13:00-17:00；
              晚上：18:30-21:30

报到时间：9月25日上午7：30；

报到地点：通州区通州小学頤贤楼四楼机房
四、培训费用

参照江苏省电化教育馆《关于举办全省基础教育网络管理中级培训班的通知》（苏电教 [2008]51号）的培训费用标准，结合南通市实际情况，本次培训统一安排食宿，收取培训及资料费450元/人。住宿费用回本单位另行报销。

请各学校于9月20日前将《南通市2012年基础教育网络管理员培训报名表》报南通市电教馆。

联系人：陈小银

联系电话：

通信地址：
邮编：

电子邮件：
附件：南通市2012年基础教育网络管理员培训报名表

南通市电化教育馆
二○一二年九月十日

南通市2012年基础教育专网
实施及应用培训报名表

单位（章）                                        年   月   日
	姓 名

	性 别

	出生年月

	毕业学校

	所学专业

	联系电话

	手机

	通讯地址

	邮编

	是否需要安排住宿

南通市2012年基础教育专网
实施及应用培训报名表

单位（章）                                        年   月   日
	姓 名

	性 别

	出生年月

	毕业学校

	所学专业

	联系电话

	手机

	通讯地址

	邮编

	是否需要安排住宿

PAGE
4